REQUERIMENTO Nº               , DE 2025.

(Do Sr. Leônidas Cristino)

Requer,  em  aditamento  ao
requerimento  REQ  18/2025  -  CVT,  a
inclusão de convidado em audiência pública.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  Regimento  Interno  da
Câmara dos Deputados, em aditamento ao REQ 18/2025-CVT, que “requer a
realização de Audiência Pública para debater e discutir a situação do sistema
hidroviário  nacional”,  a  inclusão  do  seguinte  convidado  no  requerimento
aprovado em 09/04/2025:

 O  Senhor  Vice-Almirante  Murillo  Barbosa  –  Diretor-Presidente  da
Associação dos Terminais Portuários Privados (ATP).

JUSTIFICAÇÃO

A audiência  pública,  já  aprovada por  esta  Comissão,  tratará  sobre  o
sistema  hidroviário  nacional.  Sendo  a  ATP  -  Associação  dos  Terminais
Portuários Privados –  uma entidade privada que representa os interesses dos
terminais  de  uso  privado  (TUP)  no  Brasil,  é  de  suma  importância  a  sua
participação na referida Audiência Pública a fim de contribuir com o debate
sobre as hidrovias, na visão do TUPs.

Sala das Sessões, em         de                       de 2025.

Leônidas Cristino
Deputado Federal – PDT/CE

1/1

*C
D2

52
28

01
00

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Leônidas Cristino
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252280100000

RE
Q

 n
.3

9/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
05

/2
02

5
18

:0
5:

53
.2

20
 -

CV
T